
UCHWAŁA NR XLIII/69/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 4 września 2017 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/26/2016 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia                           
31 marca 2016 r. r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej              
w Skarżysku-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego .

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 1



                                       

S T A T U T 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej 

 

 

Rozdział  I 

Postanowienia ogólne 

 

§  1 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej zwany dalej „Ośrodkiem” działa              

na podstawie: 

 

   1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.    

       446 ze zm.), 

   2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.    

       930 ze zm.), 

   3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 

       poz. 1870 ze  zm.),  

   4. Innych ustaw, a w szczególności: 

       1)  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U.             

            z 2016 r. poz. 1518 ze zm.), 

        2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych  (tekst jednolity Dz. U                       

            z 2017 r. poz. 180), 

3        3) ustawy z dnia 10 kwietnia1997 roku – Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U.                             

4            z 2017 r., poz. 220 ze zm.), 

       4)  ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz. U.                        

            z 2016 r. poz. 1828), 

       5)  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

            (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 ze zm.), 

       6)  ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

            (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1065 ze zm.), 

  7)  ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

       (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 489 ze zm.),  

7  8)  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity 

8       Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), 

  9)  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                

       (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 697 ze zm.), 

 10) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz       

       zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 2046 ze zm.), 

11ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 

12       r. poz. 195 ze zm.),   

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 1



13ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"   

14       (Dz.U. z 2016 r., poz. 1860), 

     13) innych aktów prawnych, niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

5.  Uchwały Nr XIII/64/90 Miejskiej Rady Narodowej w Skarżysku-Kamiennej z dnia 26 lutego     

     1990 r. w sprawie powołania jednostki budżetowej pod nazwą „ Miejski Ośrodek Pomocy            

      Społecznej w Skarżysku-Kamiennej„. 

6. Niniejszego Statutu. 

 

      § 2 

1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Skarżysko-Kamienna. 

2.  Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren gminy Skarżyska-Kamiennej. 

3.  Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu państwa, 

2) ze środków budżetu miasta Skarżyska-Kamiennej,    

3) ze środków  pozabudżetowych. 

 

Rozdział  II 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 3 

1. Celem działania Ośrodka jest: 

1      1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których                              

2          nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb         

    i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji                           

    ze środowiskiem; 

4) zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących zapotrzebowanie     

    na świadczenia z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek opracowuje i realizuje miejską strategię rozwiązywania problemów społecznych 

    ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

    rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych, których celem jest integracja osób                   

    i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

 

§ 4 

Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej poprzez: 

1) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń; 

3) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i 

    rodzin; 

4 4) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, mającą na celu pomoc osobom i 

    rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie       

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 2



    poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających   

    temu celowi; 

5) realizacje zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

    ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego  

    wsparcia; 

6) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego, wszczególności  

    polegających na przeciwdziałaniu patologiom społecznym; 

7) opracowywanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

8) podejmowanie interwencji kryzysowej rozumianej jako zespół działań skierowanych na rzecz 

    osób i rodzin dotkniętych przemocą, w celu zapobiegania lub pogłębiania się występujących          

    dysfunkcji; 

9) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

    potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

10) przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i 

    demograficznej. 

 

§ 5 

1. Ośrodek realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami własnymi gminy  

i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej, organami administracji samorządowej, 

sądami, jednostkami pomocy społecznej, jednostkami organizacyjnymi gminy i innymi podmiotami 

realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z innych aktów prawnych, tj.: 

1) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) prowadzenie zadań gminy związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych   oraz 

przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego;  

3) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie;  

4) zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Skarżysko-

Kamienna; 

5) ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych;  

7) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych o prawie do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

8) prowadzenie pracy z rodziną oraz ponoszenie wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

umieszczonego w pieczy zastępczej;  

9) ustalanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych;  

10) wypłacanie jednorazowych świadczeń na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku  

owsparciu kobiet wciąży i rodzin "Za życiem”; 

11) aktywizacja społeczna, integracja, włączanie społeczne osób starszych i samotnych do 

społeczności lokalnej oraz organizacja wspólnego spędzania czasu wolnego przez seniorów.  

3. Ośrodek, przy realizacji zadań, współdziała z organizacjami pozarządowymi, kościołem      

katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami oraz   

osobami fizycznymi i osobami prawnymi, prowadzącymi działalność porządku publicznego. 

4. W ramach współpracy Ośrodek może prowadzić działalność charytatywną. 

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 3



 

Rozdział  III 

Organizacja i zarządzanie Ośrodka 

       

      § 6 

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za całokształt jego działalności                  

i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2.  Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

3.  Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy dyrektora i głównego księgowego. 

4. Dyrektor działa w zakresie spraw finansoych i cywilno-prawnych na podstawie pełnomocnictwa 

Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz wydaje decyzje administracyjne 

w indywidualnych sprawach z upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

5.  Dyrektor odpowiada przed Prezydentem Miasta Skarżyska-Kamiennej za właściwą realizację      

zadań oraz prawidłowe funkcjonowanie i prowadzenie gospodarki finansowej przez Ośrodek. 

6. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnianych                   

w Ośrodku. 

7. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka regulują odrębne przepisy. 

8. Szczegółowe zasady organizacji wewnętrznej i funkcjonowania Ośrodka określa regulamin     

organizacyjny wprowadzony przez dyrektora. 

             

§ 7 

W strukturze organizacyjnej Ośrodka wyodrębnia się następujące działy organizacyjne: 

 1)  dział organizacji i kadr, 

 2)  dział pomocy środowiskowej, 

 3)  dział księgowości, 

 4)  dział opieki nad chorym w domu, 

 5)  dział usług specjalistycznych, 

 6)  dział dodatków mieszkaniowych, 

 7)  dział świadczeń rodzinnych, wychowawczych i funduszu alimentacyjnego, 

 8)  Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy, 

 9)  Klub Integracji Społecznej, 

10) kuchnia i stołówka, 

11) Klub Seniora +. 

 

 

 

Rozdział  IV 

Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

 

§ 8 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Ośrodek wyposażony jest w majątek określony według spisów inwentaryzacyjnych. 

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 4



3. Majątek Ośrodka jest mieniem gminy Skarżyska-Kamiennej i może być wykorzystany jedynie        

do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

4. Ośrodek może przyjmować darowizny rzeczowe z przeznaczeniem na cele określone                   w 

statucie. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i sporządza 

na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

6. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy, opracowywany                  na 

każdy rok. 

7. Działalność Ośrodka finansowana jest w zakresie zadań własnych ze środków budżetu gminy, w 

zakresie zadań zleconych ze środków przekazywanych przez administrację rządową na ich realizację 

oraz innych dopuszczalnych prawem źródeł w szczególności ze środków Unii Europejskiej. 

8. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza     

na rachunek budżetu gminy. 

9. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową ponosi dyrektor Ośrodka i w zakresie mu 

powierzonym – główny księgowy. 

 

Rozdział  V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

1. Statut Ośrodka uchwala Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

2.Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

           

 

                

 

 

      

 

 

 

 

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Opracowanie nowego statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej
podyktowane zostało koniecznością dostosowania treści dotychczas obowiązującego statutu do
nowych zadań i przedsięwzięć wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet
w ciąży i rodzin „Za Życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860) oraz włączenia do struktury organizacyjnej
Ośrodka Klubu Seniora +.

Id: C33AC280-A9B8-46A3-AA68-2AD77B6917A6. Podpisany Strona 1




